
 Na temelju članka 65. Zakona o šumama (NN br. 140/05, 82/06, 129/08, 80/10, 
124/10, 25/12, 68/12, 148/13 i 94/14) i članka 23. Statuta Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke 
županije br. 25/09 i 12/13), Gradsko vijeće Grada Ogulina, na sjednici održanoj dana 
_____________ 2016. godine, donijelo je 
 

P R O G R A M 
utroška sredstava šumskog doprinosa za 2017. godinu 

 
Članak 1. 

 
 Programom utroška sredstava šumskog doprinosa za 2017. godinu utvrđuje se 
namjena korištenja sredstava šumskog doprinosa kojeg plaćaju pravne i fizičke osobe koje 
obavljaju prodaju proizvoda iskorištavanja šuma (drvni sortimenti) u visini 5% od prodajne 
cijene proizvoda na panju. 
 

Članak 2. 
 

 Sredstva šumskog doprinosa uplaćuju se na IBAN žiro-računa Proračuna Grada 
Ogulina. 
 

Članak 3. 
 

 U Proračunu Grada Ogulina za 2017. godinu planirana su sredstva šumskog doprinosa 
u iznosu od 1.350.000,00 kuna. 
 

Sredstva iz prethodnog stavka ovog članka utrošit će se za sljedeće kapitalne projekte: 
 
 -Izgradnja sustava kanalizacije 750.000,00 kuna, 
 -Izgradnja, uređenje i opremanje mrtvačnica u mjesnim odborima 100.000,00 kuna, 
 -Uređenje i izgradnja igrališta u mjesnim odborima 50.000,00 kuna, 
 -Uvođenje energetski učinkovite javne rasvjete 250.000,00 kuna, 
 -Gradnja sabirne ulice na Sabljacima 100.000,00 kuna, 
 -Rekonstrukcija i razvoj sustava grijanja Grada Ogulina 50.000,00 kuna i 
 -Izrada prostornih planova i studija 50.000,00 kuna. 
  

Članak 4. 
 

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Karlovačke 
županije, a primjenjuje se od 01. siječnja 2017. godine. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OGULINA 
 

                                                                       Predsjednik 
 

 Milan Sabljak, dipl. ing. građ. 
 
KLASA: 023-01/16-01/ 
URBROJ: 2133/02-02-16-1 
Ogulin,  



Obrazloženje uz Prijedlog Programa utroška sredstava  
šumskog doprinosa za 2017. godinu 

 
 

 Zakonom o šumama (NN br. 140/05, 82/06, 129/08, 80/10, 124/10, 25/12, 68/12, 
148/13 i 94/14) utvrđeno je da jedinice lokalne samouprave donose program utroška sredstava 
šumskog doprinosa kojeg plaćaju pravne i fizičke osobe koje obavljaju prodaju proizvoda 
iskorištavanja šuma (drvni sortimenti), što za područje Grada Ogulina kao jedinice lokalne 
samouprave na brdsko-planinskom području iznosi 5% od prodajne cijene proizvoda na 
panju. 
 
 Obzirom da je Proračunom Grada Ogulina za 2017. godinu planiran prihod s naslova 
šumskog doprinosa u iznosu od 1.350.000,00 kuna, a člankom 65. Zakona o šumama utvrđena 
je namjena korištenja tih sredstava isključivo za financiranje izgradnje komunalne 
infrastrukture, slijedom navedenog, Programom utroška sredstava šumskog doprinosa za 
2017. godinu predviđeno je namjensko trošenje sredstava za navedene kapitalne projekte te se 
predlaže Gradskom vijeću donošenje Programa kao u tekstu. 
 
 
 
  
 Upravni odjel za financije, 
 upravu i samoupravu 
 Pročelnica 
  
 
  Dinka Stipetić, dipl. oec. 


